
اجتماعی6
پنجشنبه  21 اردیبهشت 1۴۰2  شماره 8182

خواهد داشت، می گوید: »فعالیت 
بارشی دیروز در استان تهران از 
جنوب غربی آغاز و به سمت استان 
تهران و البرز پیش رفت و سپس از 

شمال شرق استان خارج شد.«
او با بیان اینکه چنین بارشی 
در تهران قابل پیش بینی بود و 
احتمال دارد که با شدت کمتر و 
خفیف تر در روز یکشنبه و دوشنبه 
شود،  تکرار  نیز  ینده  آ هفته 
می گوید: »نسبت به بارش قبلی 

و طوفان در تهران می توانیم شدت 
این سامانه را شدید تر اعلام کنیم. 
اما این یک پدیده طبیعی است که 
در این فصل و ماه های اردیبهشت و 
اوایل خرداد قابل پیش بینی است 
و نمی توان گفت بی سابقه و دور از 
انتظار بوده است. شدیدترین نوع 
بارندگی ها را می توانیم به سال 93 
نسبت دهیم که حتی ما فوتی هم 

» . شتیم ا د
12خرداد  دوشنبه  روز  عصر  در 

سال 93 طوفانی با سرعت 120 
کیلومتر بر ساعت آسمان تهران 
را برای دقایقی تاریک کرد. این 
طوفان که همان زمان در نوع خود 
بی سابقه توصیف شد به علت 
عدم اطلاع رسانی و غافلگیری 
شهروندان باعث قطع درختان، 
سقوط داربست در ساختمان های 
نیمه کاره و مسدود شدن خیابان ها 
و معابر اصلی و افزایش حجم 

ترافیک در تهران شد.

ثبت نام در مراکز پیش دبستانی فاقد مجوز 
ممنوع است

برای مجوزها QR کدی در نظر گرفته شده که والدین با اسکن کد 
می توانند اعتبار مرکز را بسنجند

این روزها خانواده هایی که فرزندانی 
در سن پیش دبستانی دارند در گیر 
و دار انتخاب پیش دبستانی مطلوب 
تا دوره  برای فرزندشان هستند 
آموزشی قبل از ورود به مدرسه را در 
محیطی مناسب به لحاظ آموزشی 
در  بگذارد.  سر  پشت  تربیتی  و 
همین حال چند روز قبل از سوی 
رضامراد صحرایی، سرپرست وزارت 
آموزش و پرورش، مقررات و ضوابط 
عمومی ثبت نام در کودکستان ها 
اعلام شد. بر اساس یکی از مواد 
این دستور العمل، مؤسساتی که 
وضعیت خود را با قوانین و مقررات 
ناظر بر سازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک در مهلت مقرر قانونی تطبیق 
نداده اند، اجازه فعالیت و ثبت نام 
در سال تحصیلی 1403-1402 را ندارند 
و در واقع امسال اولین سالی است 
که قرار است کودکستان ها به طور 
رسمی و با مجوز سازمان تعلیم و 

تربیت کودک فعالیت خود را آغاز 
کنند. این در حالی است که همچنان 
با کودکستان هایی در سراسر کشور 
مواجهیم که هنوز خود را با شرایط 
و استانداردهای سازمان تعلیم و 
تربیت کودک تطبیق نداده اند و 
مجوزهایشان هنوز از طرف سازمان 
بهزیستی )متولی قبلی( و یا سازمان ها 
و دستگاه هایی است که شاید ارتباط 
چندانی با مقوله تعلیم و تربیت 
ندارند. مراکزی که به گفته مسئولان 
سازمان تعلیم و تربیت غیرقانونی 
که  بلاتکلیفی  والدین  و  هستند 
نمی دانند چگونه باید به معتبر بودن 
یک پیش دبستانی یا کودکستان پی 
ببرند تا فرزندشان در چهارچوب 
نظام آموزشی و تربیتی قرار گیرد. 
دکتر مسعود تهرانی فرجاد، معاون 
راهبری و نظارت سازمان ملی تعلیم 
و تربیت کودک در گفت و گو با »ایران« 
با تأکید بر اینکه تمام مراکز مجاز 
برای ثبت نام پیش دبستانی باید 
مجوزشان را در معرض دید والدین 
 QR قرار دهند، گفت: برای مجوزها
کدی را در نظر گرفته ایم که والدین با 
اسکن کد مذکور می توانند به معتبر 
بودن مرکز پی ببرند و از اعتبار مجوز 
آن مرکز مطلع شده و برای ثبت نام یا 

عدم ثبت نام فرزندشان تصمیم گیری 
کنند. وی در ادامه با اشاره به اینکه 
از ماه ها قبل و طی فراخوان های 
مختلف به کودکستان ها اعلام شده 
بود تا برای تطبیق مجوز اقدام کنند، 
افزود: اگر مرکزی این مجوزها را 
نداشته باشد از نظر ما غیرمجاز است 
و با زمانبندی ای که برای آنها لحاظ 
شده باید خودشان را در فرایند تطبیق 
مجوزها قرار دهند. تهرانی فرجاد 
ادامه داد: در حال حاضر حدود 26 
هزار مرکز مجوزشان را تطبیق داده اند 
و در سامانه مجوزهای سازمان تعلیم 
و تربیت کودک ثبت شده و در روند 
بررسی قرار گرفته اند، از نظر ما 
تنها این مراکز معتبر هستند و هر 
مرکز دیگری بجز این مراکز اقدام 
به ثبت نام کند، تخلف کرده است.
وی با بیان اینکه خانواده ها باید به 
دنبال مراکز معتبر پیش دبستانی 
باشند، گفت: مراکز معتبری که مجوز 
گرفته اند از چند جهت حائز اهمیت 
هستند؛ یکی به لحاظ خدمات و 
کیفیت آموزش، نیروی انسانی مجاز 
و متخصص که دارای صلاحیت ها 
و شایستگی بوده و با برنامه های 
مصوب وزارت آموزش و پرورش کشور 
همسو هستند و مهم تر از همه به 

آب و هوا

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری: 

۸۰۰ کد رشته محل از دفترچه کنکور ۱۴۰۲ حذف می شود
معاون آموزشی وزارت علوم از حذف 
برنامه این وزارتخانه برای غربالگری 
دو هزار کد رشته دانشگاهی خبر داد 
و گفت: بر این اساس حدود ۸00 کد 
رشته محل پس از تصمیم سازی، از 
دفترچه کنکور امسال حذف خواهند 

 . شد
قاسم عموعابدینی در نشست خبری 
روز گذشته خود با بیان اینکه ما به 
دنبال تحول در آموزش عالی هستیم و این برنامه را در قالب مصوبه تصویب 
کردیم، گفت: این برنامه بخش مهم کار وزیر علوم نیز می باشد در این راستا 
بسیاری از برنامه ها تغییر در وضعیت موجود یا ریل گذاری برای ایجاد تغییر 
دارند. در حال حاضر دانشجویان زیر رتبه های 1000 وارد رشته هایی شده اند 
که بورس صنعت داشتند، در حالی که قبلاً رتبه های 4000 وارد این رشته ها 

می شدند. 
معاون آموزشی وزارت علوم تأکید کرد: بررسی های ما نشان داد یک سری از کد 
رشته ها از نظر شغلی اشباع شده اند باید روی این کد رشته محل ها در سطح 
استان ها، منطقه و شهرستان فکر و چاره اندیشی کنیم. مطالعات نشان می دهد 
بسیاری از کد رشته ها باید مورد آمایش شغل و رشته قرار بگیرند و این امر در 

وزارت علوم از یکسال پیش شروع شده است. 
به گفته وی، امسال بسیاری از کد رشته های دفترچه ها نیازمحور بودند و 
رشته هایی داریم که صد درصد اصلاً دانشجو این کد رشته محل را انتخاب 
نکرده و مجدد برای این کد رشته ها فراخوان دادیم که نه متقاضی داشت و نه 
شغل، ما مصوب کردیم رشته هایی که بالای 60 درصد شغل و متقاضی ندارند 

برای 1402 پذیرش نداشته باشند. 
عموعابدینی، از غربالگری رشته های دانشگاهی در کشور خبر داد و گفت: در 
حال حاضر ما 20 هزار کد رشته در دوره کارشناسی داریم که 2000 عدد از این 
کد رشته ها برای سال جاری غربالگری خواهند شد و در نهایت حدود ۸00 کد 
رشته پس از بررسی های لازم از نظر اشتغال و نیاز محوری از دفترچه کنکور 1402 

حذف خواهند شد. 
وی افزود: کد رشته هایی که از دفترچه حذف می شود و مورد نیاز جامعه 
نباشد، استاد آن کد رشته می تواند در رشته های موازی تدریس کند. ضمن 
اینکه بر اساس مصوبه وزارت علوم رشته های نیاز محور در صورت معرفی به 

این وزارتخانه، ظرف سه ماه تصویب خواهند شد.

وزیر بهداشت:

مسافران خارجی نیازی به ارائه »PCR« و کارت واکسن ندارند
وزیر بهداشت با اشاره به اظهارات 
اخیر سازمان جهانی بهداشت مبنی بر 
اعلام پایان وضعیت اضطراری کرونا در 
دنیا، گفت: با پایان وضعیت اضطراری، 
محدودیت ها برداشته می شود اما با 
توجه به اینکه همچنان کرونا در دنیا 
فعال است، هنوز پایان این بیماری 

اعلام نشده است.
دکتر بهرام عین اللهی در این باره 
گفت: زمانی که بیماری از وضعیت اضطراری خارج می شود، افراد براحتی 
می توانند از کشوری به کشور دیگر مراجعه کنند و به این ترتیب تست PCR و 
کارت واکسن لازم نیست و محدودیت ها را برمی دارند. وی در عین حال تأکید 
کرد: اما این اقدامات در واقع مقدمه است و با توجه به اینکه کرونا همچنان 

در دنیا فعال است، هنوز پایان این بیماری اعلام نشده است.
وزیر بهداشت افزود: بنابراین همچنان مردم دستورالعمل ها را رعایت کنند و 

امسال هم توصیه می کنیم حداقل یک بار واکسن را تزریق کنند.
همچنین دکتر بهرام عین اللهی در اختتامیه بیست و ششمین نشست کارشناسان 
ارشد کشورهای گروه پنج، با بیان اینکه در این نشست به اهداف مورد نظر دست 
یافتیم، گفت: باید توجه کرد که ما یک هدف بیشتر نداریم و آن این است که 
سلامت در مردم کشورهای همسایه ایجاد شود. سلامت مردم ایران، عراق، 
افغانستان، پاکستان، تاجیکستان و... برایمان مهم است. برایمان قابل تحمل 
نیست که یک بیماری در کشوری باشد و هدف  اصلی G۵ این است که همه 
کشورها از بیماری رها شوند. دو هفته آتی اجلاس ژنو را در پیش داریم و امیدواریم 

در اجلاس ژنو بتوانیم کشور تاجیکستان را هم به عضویت دائمی G۵ درآوریم.
وزیر بهداشت گفت: طی این نشست یک برنامه عملی چهارساله تدوین شد 
که بر سه حوزه  شبکه مراقبت های اولیه، مهار بیماری های مسری و بهداشت 
تجمعات انسانی تأکید می کند. در زمینه بهداشت تجمعات انسانی راهپیمایی 
باشکوه اربعین را در منطقه داریم و دیدارهای دوجانبه با مسئولان عراق داشتیم. 
باید در این تجمعات ارتقای بهداشت را داشته باشیم تا مردم با آسایش در این 

تجمعات شرکت کنند.
همچنین سیدجعفر حسین نماینده سازمان بهداشت جهانی از تلاش های وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشورمان در ارتقای سلامت منطقه، احیای 
فعالیت های گروه پنج سلامت و برگزاری اجلاس های این گروه در تهران در ۸ 

ماه اخیر قدردانی کرد.

فرمانده فراجا:

هزینه تخلف برای »قانون شکنان« باید بالا برود
فرمانده فراجا با تأکید بر لزوم مقابله 
قاطع و مؤثر با قانون شکنان، گفت: 
برای مقابله مؤثر، باید هزینه تخلف 

برای قانون شکنان افزایش یابد.
سردار احمدرضا رادان با تأکید بر 
لزوم کاهش تلفات جاده ای گفت: 
بسیار دردآور است که تعداد بالایی 
از هموطنان جان خود را در سوانح 
این  جاده ای از دست می دهند و 
موضوع در کنار خسارت جانی و مالی، آسیب های اجتماعی بسیاری را هم به 

دنبال بی سرپرست شدن خانواده ها به همراه دارد.
وی با اشاره به دغدغه رئیس جمهور در این زمینه گفت: خواسته رئیس جمهور 
این است که با همکاری همه دستگاه ها طی یک برنامه بتوانیم کاهش 50 

درصدی تلفات جاده ای را هدفگذاری کنیم.
وی افزود: حدود 5 تا 6 درصد افراد هستند که به هر دلیل مقید به انجام 
قوانین نیستند و تلاش دارند اراده و خواست خود را به 94 تا 95 درصد دیگر 

مردم تحمیل کنند و قطعاً باید با این افراد برخورد جدی صورت گیرد.
رادان گفت: هزینه تخلف برای قانون شکنان در هر زمینه ای باید بالا رود تا 
کسی نتواند به راحتی قانون را زیرپا گذاشته و خواسته خود را به اکثریت 

تحمیل کند.
وی افزود: در حوزه کاهش تصادفات سهم دستگاه های مختلف مشخص شده 
و پلیس راهور هم سهم 12 درصدی دارد و در تلاش هستیم سهم خود را در این 

زمینه به خوبی محقق کنیم.
وی در خصوص سهم خودروسازان در آمار بالای تلفات جاده ای گفت: در زمان 
رسیدگی به تصادفات سهم حوزه های مختلف مشخص می شود، اینکه چه 
دستگاهی و چه حوزه ای به چه میزان تقصیر داشته که از جمله آن حوزه راه 

و خودروسازی است.
رادان گفت: اگر در بررسی یک سانحه به این نتیجه برسیم که عدم ایمنی یا 
کمبود ایمنی خودرو حادثه آفرین شده، سهم خودروسازان هم مشخص شده 

و باید خسارت پرداخت کنند.
فرمانده فراجا در ادامه برخورد با اراذل و اوباش را یکی از اولویت های مهم 
پلیس عنوان و تأکید کرد: هر رذل و اوباشی که بخواهد خود را به رخ مردم 
بکشد، به حکم قانون رخش شکسته شده و بشدت با او برخورد می شود و 

استثنایی در هیچ جای کشور ندارد.
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طرح رتبه بندی معلمان تا پایان 
اردیبهشت ماه به اتمام می رسد

سرپرست وزارت آموزش و پرورش با اعلام اینکه طرح 
رتبه بندی معلمان تا پایان اردیبهشت ماه به اتمام 
می رسد، گفت: 45 هزار نفر از معلمان هنوز رتبه 

دریافت نکرده اند.
رضامراد صحرایی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه 
هیأت دولت در جمع خبرنگاران درباره آخرین 
وضعیت رتبه بندی معلمان اظهار داشت: این کار تا 

پایان اردیبهشت امسال به اتمام می رسد.
وی با بیان اینکه 45 هزار نفر از معلمان هنوز رتبه 
دریافت نکرده اند، اظهار داشت: برخی از معلمان 
در این حوزه بلاتکلیف بودند و عده ای هم نسبت به 
رتبه بندی اعتراض داشتند که تا 11 اردیبهشت به آنها 
فرصت داده شد. صحرایی یادآور شد: اولویت نخست 
مربوط به رتبه بندی به معلمانی است که هنوز رتبه 
دریافت نکردند و پس از آن اعتراضات سایر معلمان و 
نیز اصلاح آیین نامه در دستور کار آموزش و پرورش قرار 
می گیرد. وی در مورد تأکید رهبر انقلاب در مورد توجه 
به مربیان پرورشی اظهار داشت: موضوع فعالیت 
پرورشی از اولویت های اصلی سند تحول بنیادین 
است؛ نزدیک به 50 هزار مربی پرورشی کم داریم 
که امسال 11 هزار مربی برای این موضوع استخدام 

کردیم، اما کافی نیست.
صحرایی در پاسخ به سؤالی مبنی بر کمبود معلمان در 
کشور گفت: آمار دقیق از کمبود معلم در کشور نیست 
چون تغییراتی را در ساماندهی ایجاد می کنیم تا نیاز 
کمتر از پیش بینی شود. وی اضافه کرد: 2۸ هزار نفر را 
در آزمون برگزار شده استخدام می کنیم و 2۷ هزار نفر 
دیگر هم با بر گزاری آزمون مجدد جذب خواهیم کرد 
امیدواریم سال تحصیلی جدید با کمترین مشکلات 
آغاز شود. با توجه به اصلاحات آیین نامه اجرایی 
قانون نظام رتبه بندی معلمان، ۸06 هزار معلم مشمول 

رتبه بندی هستند.

اخبار

بارش باران در نقاط مختلف کشور

رئیس مرکز پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا ضمن تشریح وضعیت جوی کشور طی 4 
روز آینده از ورود سامانه بارشی به کشور و بارش باران 

در نقاط مختلف خبر داد.
سازمان هواشناسی کشور در اطلاعیه ای درباره وضعیت 
جوی کشور طی چند روز آینده اعلام کرد: بارش ها از 
روز گذشته آغاز شده است و امروز ابرناکی و بارش 
نیمه غربی کاهش می یابد و فقط در ارتفاعات البرز 
شرقی، خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی بارش، 
وزش باد و کاهش نسبی دما پیش بینی می شود 
همچنین بعدازظهر در شمال اردبیل و آذربایجان 
شرقی افزایش ابر، وزش باد و بارش باران رخ می دهد.
جمعه در شمال آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی، 
اردبیل، گیلان و مازندران رگبار پراکنده رخ می دهد. 
وی خاطرنشان کرد: شنبه علاوه بر این مناطق در 
دامنه های جنوبی البرز واقع در زنجان، قزوین، البرز 
و تهران ابرناکی، رگبار باران گاهی رعدوبرق و وزش 

باد رخ می دهد.
یکشنبه همراه با ورود سامانه بارشی به نوار شمالی 
کشور در مناطقی از شمال غرب کشور، سواحل 
شمالی، خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی 
همچنین در دامنه های جنوبی البرز بارش باران 

پیش بینی می شود.

گزارش »ایران« از بارش رگباری باران درعصر بهاری پایتخت

طوفان غافلگیری از تهران گذشت

طوفان و بارش سیل آسای باران، 
دیروز ساکنان تهران را در یک عصر 
اردیبهشتی غافلگیر کرد. ساعت 
به 4 بعدازظهر نرسیده، این آسمان 
صاف و ابری تهران بود که به یکباره 
سیاه شد و صدای غرش رعد و برق 
شدید، خیابان ها و معابر تهران را 
در هم نوردید! بارش رگباری باران 
اگرچه دیروز یک هوای بهاری 
تمام عیار را بر چهره پایتخت نشاند، 
اما ترس آبگرفتگی و خیسی معابر 
و سقوط مصالح ساختمانی هم 
به جان شهروندان افتاد تا یکبار 
دیگر لزوم اطلاع رسانی به موقع 
و البته جدی گرفتن آن از سوی 
پایتخت نشین ها مطرح شود. بویژه 
در زمانی که یکی از بزرگ ترین 
رویدادهای فرهنگی یعنی نمایشگاه 

کتاب نیز در مصلای تهران در حال 
برگزاری است و در این ساعت از روز، 
بسیاری از شهروندان به محل کار 
خود بازمی گردند. نگاهی به آنچه 
که دیروز در تهران رخ داد، چه با لنز 
مشاهدات میدانی و چه به روایت 
تصویر خبرگزاری ها و رسانه ها نشان 
می دهد، بسیاری از مردم، بدون 
اطلاع از بارش های رگباری و توجه 
به هشدارهای هواشناسی، دیروز 
به جای لذت بردن از هوای زیبای 
اردیبهشت ماه، به دنبال سرپناهی 
برای ایستادن و در امان ماندن 
از شدت باران بودند. آبگرفتگی 
خیابان ها و معابر فرعی و فعالیت 
کارگاه های ساختمانی بی توجه به 
وضعیت نامناسب هوای دیروز یکبار 
دیگر لزوم توجه به رخدادهای 
طبیعی و حوادث ناشی از آن را به 
همه ما گوشزد کرد. اگر بخواهیم 
فراتر از رخدادهای درون شهری 
نیز به شرایط هوای دیروز پایتخت 
نگاه کنیم، باید خطر سیلاب در 
ارتفاعات و اطراف رودخانه ها را 
نیز به لیست نگرانی های طبیعی 

اضافه کنیم. صادق ضیاییان، 
و  پیش بینی  ملی  مرکز  رئیس 
مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا به »ایران« می گوید که »از یک 
روز قبل یعنی سه شنبه، هشدار 
سطح نارنجی را برای آماده باش 
صادر  وندان  شهر و  دستگاه ها 
کرده اند«، اما سؤالی که باقی 
می ماند، این است که آیا صدور 
یک هشدار برای آمادگی در برابر 
چنین وضعیتی کافی است؟ آیا 
نباید  دستگاه های اطلاع رسانی 
با اعلام توصیه ها و هشدارهایی، 
مردم را از وضعیت هوا و احتمال 
خطر در پی طوفان و بارش های 
شدید آگاه کنند؟ و البته مسئولیت 
شهروندی نیز حکم می کند، افرادی 
که اطلاعیه ها را دریافت کرده و 
یا از هشدارها مطلعند، نسبت 
به خطراتی که محتمل است، 
هوشیارتر عمل کنند! ضیاییان با 
بیان اینکه فعالیت سامانه بارشی 
امروز در شمال شرق و با شدت 
کمتر در شمال غرب، ارتفاعات 
البرز و سواحل دریای خزر ادامه 

حمیده امینی فرد
خبرنگار

گزارش خبری

لحاظ تربیتی و رعایت ارزش ها و در 
نهایت در جهت ساماندهی کودکان 
با نظام فراگیر تا شناسنامه دار شوند. 
تنها مراکز مجاز با این اصول و 
معیارها هماهنگ هستند و در نهایت 
ما دانش آموز و مربیانی را تحت 
پوشش قرار می دهیم که از طرف 
سازمان دارای مجوز باشند و اگر 
خدای ناکرده تخلفی در مراکز اتفاق 
بیفتد سازمان تعلیم و تربیت کودک 
به عنوان متولی اختصاصی کودکان 
زیر شش سال هیچ مسئولیتی در 
قبال افرادی که در مراکز غیرمجاز 

فعالیت می کنند، ندارد.
معاون راهبردی و نظارت سازمان ملی 
تعلیم و تربیت کودک ادامه داد: در 
کودکستان های دارای مجوز نظارت 

صورت خواهد گرفت و اگر تخلفی 
صورت گیرد حتماً طبق مقررات 
برخورد می شود، اما اگر مراکز فاقد 
مجوزی هم در حال فعالیت هستند 
از آنها می خواهیم که هر چه سریع تر 
برای تطبیق مجوز اقدام کنند؛ در 
غیر این صورت طبق آیین نامه و با 
همکاری مراجع ذی صلاح اقدام به 
اخطار یا پلمب آن مراکز خواهیم کرد.

 وی در پایان با تأکید بر اینکه بر 
اساس این دستورالعمل همه کودکانی 
که وارد کودکستان می شوند باید در 
سامانه سیدا ثبت شوند، گفت: از 
آنجا که قرار است مراکز نگهداری و 
تربیتی کودک سامان بگیرند، کودکی 
که به کودکستان می رود از تولد تا 
پایان دوره های تحصیلی باید تحت 

نظام تعلیم و تربیت کشور باشد. 
برای همین این ماده در دستورالعمل 
گنجانده شده است و به معنای این 
نیست که شیرخواران دانش آموز 
هستند، بلکه به معنای این است که 
این کودکان از نظر آموزشی و تربیتی 
تحت خدمات و نظارت وزارت آموزش 

و پرورش هستند.
پرورش  آموزش و  گفتنی است، 
کودکان از تولد تا پایان شش سالگی 
بر مبنای اساسنامه سازمان ملی 
تعلیم و تربیت کودک به دو دوره 
سه ساله تقسیم می شود. متولدین 
دوم مهرماه 9۷ تا 9۸ در پیش دبستانی 
یک و متولدین دوم مهرماه 96 تا یکم 
مهرماه 9۷ در پیش دبستانی 2 مجاز 

به ثبت نام هستند.

سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش خبری

 انجام بیش از ۵۰ هزار پیوند کلیه 
در کشور

مشاور عالی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: تاکنون در کشور ما بیش از 50 هزار پیوند 
کلیه انجام شده که در سطح منطقه بی نظیر است.

ناصر سیم فروش افزود: پیشرفت های بسیاری در 
زمینه اعمال جراحی اورولوژی رخ داده و علاوه بر 
درمان بیماران ایرانی، خدمات خوبی به بیماران 

کشورهای همسایه ارائه می کنیم.
وی اظهار داشت: در اوایل تعدادی از بیماران برای 
درمان به خارج از کشور اعزام می شدند اما الان نه 
تنها به خارج از کشور نمی روند، بلکه بیماران خارجی 
برای درمان و دریافت خدمات در مواردی مانند پیوند 

کلیه؛ آندرولوژی به کشور ما مراجعه می کنند.
سیم فروش به استفاده از جراحی لاپاراسکوپی 
در کشور اشاره کرد و گفت: در منطقه تقریباً جزو 
پیشروترین ها در جراحی لاپاراسکوپی هستیم و علاوه 
بر توریسم درمانی؛ توریسم آموزشی هم داریم، تا کنون 
غ التحصیلانی از کشورهایی مانند کویت، افغانستان  فار

و عراق هم داشتیم.
این جراح کلیه با اشاره به برگزاری دوره های آموزشی 
فلوشیب آندرولوژی و لاپاراسکوپی برای افراد خارجی، 
اظهار داشت: از کشورهایی مانند افغانستان، عراق 
و لبنان دوره های آموزشی را در ایران می بینند و 
جراحی های فوق تخصصی را در کشورهای خود انجام 
می دهند. وی ادامه داد: پیوند کلیه در کشور افغانستان 

با کمک ایرانی ها راه اندازی شده است.
وی با اشاره به اینکه در حوزه باروری هم پیشرفت های 
زیادی داشته ایم، تصریح کرد: همکاران اورولوژیست 
هم در این زمینه فعالیت های خوبی دارند و مشغول 

ارائه خدمات به بیماران هستند.
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